
関係各位                                        令和 3 年 7 月吉日 

 

 

いなべ東近江ラリー2021 終了のご報告 

 

 

この度も、私共の主催致します JAF 公認ラリー競技、いなべ東近江ラリー2021 に、ご後援や多大な 

ご協賛、ご協力を賜り、誠に有難うございました。 

おかげ様をもちまして、大きな事故なども無く、無事終了する事ができました。 

今回は、参加台数が 56 台と、これまでの最多となる中、天候も危ぶまれ、主催者も緊張した当日でし

たが、天気予報を覆す好天に恵まれ、完走 52 台（含む失格 1 台）、リタイヤ 4 台で終了しました。 

（結果は別紙をご参照ください） 

リタイヤ車両内訳は、マシントラブル 1 台、コースオフ 3 台（うち、ガードレール接触 1 台＝場所の特定

と修理請求準備中です。ほかは器物損壊無し。失格は、制動装置の改造による規則違反です。） 

全国から、有名選手や自動車評論家、プロドライバーなどが多く参加し、コロナ禍中の積極的な 

広報活動や誘客活動を自粛せざるをえなかったことが残念でした。 

（今回は、セレモニアルゲートの設営、セレモニアルスタートや開会式を自粛いたしました。） 

にもかかわらず、地元の方からは多くの応援、観戦を頂きました。 

また、出場選手からは大変好評にて、次回以降はより安全で楽しい大会を目指して準備したいと 

思います。 

終了直後より今日、現場の片付けや清掃、パトロールなど、しばらく後片付けが続きます。 

それらが終りますと、秋には来年度のカレンダー会議を経て、次回の準備開始となります。 

開催日などが決定致しましたら、またあらためてご挨拶に参ります。 

今後共私たちのラリーをどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

いなべ東近江ラリー2021 主催団体 

トライアルスタッフオン! 

 

代表 竜田 健 


